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GOBIERNO DE LA 
REPUBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS 

BALANCES GENERALES 

AL 30 DE NOVIEMBRE 2024 

( VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTA PLAZO 

INVENTARIOS 

29,247,371.05 

12.781,800,19 

862,856.011.40 

9.419,449,57 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 914,304,632.21 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS ) 

BIENES INTANGIBLES 

398.352.084.27 

3,497,855.03 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 401,849,939,30 

TOTAL ACTIVOS 1,316,154,57 1.51 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

13,003,673.18 

11.402.482.42 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

24,406,155.60 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 24,406,155.60 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INICIAL 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

AJUSTE ANOS ANTERIORES 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

3,619,790,997,08 

-20,379.242.24 

-2.428,170,702.96 

120,507 364.03 

TOTAL PATRIMONIO NETO 1,291,748.415.91 

1,316,154,571.51 TOTAL PASIVOS Y PAL 
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